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W piecach regeneracyjnych (w piecach
martynowskich, mieszaninowych lub innych
tego rodzaju) jest pożądanem ze względów

chnicznych powietrze podgrzewać możli¬
wie najbardziej, natomiast temperaturę ga¬
zu, wobec możliwości jego rozłożenia się,
utrzymywać na poziomie niższym od po¬
żądanego stopnia podgrzania powietrza.

Komory powietrzne i gazowe budowano
dotychczas jednakowej wysokości i umie¬
szczano je pod piecem lub pod' płaszczy¬
zną roboczą, przyczem przy takim układzie
stopień podgrzewania powietrza okazywał
się większy od temperatury gazu, jak rów¬
nież komory powietrzne stawały się bar¬
dziej gorące aniżeli komory gazowe, po¬
nieważ w tych pierwszych droga przejścia
spalin była dogodniejsza.

W celu udoskonalenia działania pieca
należy zużytkować ciepło z gazów spali¬
nowych, uchodzących do komina, o jeszcze
znacznej temperaturze, w celu lepszego
podgrzania powietrza i gazów wchodzą¬
cych do pieca. Ponieważ w zwytóych pie¬
cach wysokość komór gazowych j&śt wy¬
starczająca do osiągnięcia podgrzania do¬
puszczalnego dla gazu, należy, w celu zu¬
żytkowania nadmiernego ciepła gazów* spa¬
linowych w piecu doprowadzić to ćiepib
do komory powietrznej, albowiem gaz po¬
siada przed wejściem do komory pewne
ciepło własne, natomiast powietrze wpły¬
wa, posiadając temperaturę powietrza at¬
mosferycznego i dlatego potrzebuje więk¬
szego stopnia podgrzania.

Ażeby wytworzyć dla pracy pieca wa-



ranki gosgód^bzo usprawiedliwione (naj¬
większe odbieranie ciepła i przekazywanie
gQ gą^om i powietriu) wynalazek niniej¬
szy stosuje różnej wysokości komory do
gazu i do powietnza, uskuteczniając to
w ten sposób, że komorę do gaiziu,
która zmajdluje się zwykle pod pie-
cemf umieszcza się na takiej wysokości, iż
osiąga się pożądane podgrzewanie gafcu*.
natomiast kamerę do powietrza, pnzy odpo-
wiedmem zmniejszeniu jej pęprseoznego
preekrojiu,wykcinywHjeśię na takiej wysoko¬
ści, ażeby przynależne kanały do powie¬
trza, idące ukośnie ku topnisku; mogły się
stykać bezpośrednio ze ściankami tej ko¬
mory, jednak bez włączania, -pośredniego
kanału powietrznego, wznoszącego się ku
górze, ipnzyczem okazało się bardzo ko¬
rzystne umieszczać komory powietrzne w
kierunku osi podłużnej pieca lub w jej po¬
bliżu.

Zapomocą zmniejszenia poprzecznego
przekroju komór do powietrza i zwiększe¬
nia ich wysokości osiąga się, przy tej sa¬
mej powierzchni nagrzewania dla gazów
spalinowych i powietrza, większą szybkość,
lepisze przekazywanie ciepła, a tern samem
większe ochładzanie się gazów spalinowych
oraz większe podgrzewanie powietrza.

Bezpośrednie połączenie kanału po¬
wietrznego ze ścianką komory zapobiega
stratom cieplnym, jakie zwykle powstają
przy kanałach, wznoszących się ku górze.

Przykład wykonania wynalazku jest
schematycznie przedstawiony na załączo¬
nym rysunku.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny
połowy pieca, zaś fig. 2 — jego przekrój
poprzeczny.

Literą a oznaczony jest piec, umieszczo¬
ny na podstawie 6. Pod piecem znajduje
się komora c do gazu, od której odprowa¬
dzony jest, wznoszący się pionowo do gó¬
ry, kanał d do gazu, który łączy się z uło¬

żonym ukośnie i skierowanym do topniska,
kanałem e do powietrza. Kanał e przyle¬
ga, w kierunku ukośnym, bezpośrednio do
ścianki komory powietrznej /, co umożli¬
wione jest dzięki doprowadzeniu tej komo¬
ry do odpowiedniej wysokości ponad pła¬
szczyznę roboczą. Kanał e do powietrza
znajduje się, jak to uwidocznione iest na
fig. 2, na linji przedłużenia osi pieca.

Wynalazek niniejszy nie ogranicza się
do przedstawianego na rysunku wykona¬
nia aczkolwiek urządzenie uwidocznione na
fig. 1 i 2 urzeczywistnia, w sposób najbar¬
dziej j korzysrfcny, zajsadę pomysłu (przekazy¬
wania nadmiernego ciepła, jakie posiadają
gazy spalinowe, powietrzu roboczemu, za¬
pomocą podwyższenia komory powietrznej
powyżej komory do gazu), albowiem moż¬
na również umożliwić wylot gazów w gór¬
nej części sklepienia, pokrywającego ko¬
morę powietrzną, ą następnie zapomocą
odpowiednio wygiętego kanału połączyć
ten wylot z kanałem do powietrza, skiero¬
wanym ukośnie do topniska.

Zastrzeżenie patentowe.

Regeneracyjny piec topielny z komora¬
mi do gazu i powietrza, znamienny tern, że
komora (c) do gazu znajduje się jak zwy¬
kle, pod piecem (a) lub płaszczyzną
roboczą (b), a przynależna komo¬
rą (e) do powietnza, leżąca w kie¬
runku podłużnej osi pieca, jest dopro¬
wadzona do takiej wysokości ponad
płaszczyzną roboczą (b)Ą że kanał (e) do
powietrza, prowadzący od komory po¬
wietrznej (t) do pieca (a), skierowany jest
bez jakiejkolwiek zmiany jego kierunku, u-
kośnie wdół do topniska.

Hermann Mol 1,

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy
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